[bookmark: bookmark0]АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: bookmark1]Саянского района

[bookmark: bookmark2]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack][bookmark: bookmark3]
с. Агинское

04.06.2018                                                                                    № 377 -п

О внесение изменений в Устав
муниципального казенного учреждения
Центр тестирования ВФСК ГТО
Саянского района «Агинское»

В соответствии со статьей 31.2 Федерального закона от 04.12.2007    № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Приказом министерства спорта Российской Федерации от 21.12.2015 № 1219 «Об утверждении порядка создания центров тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» и положения о них, руководствуясь   ст. 81 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В Устав муниципального казенного учреждения Центр тестирования ВФСК ГТО Саянского района «Агинское» утвержденного Постановлением администрации Саянского района от 02.02.2017 года            № 52-п «О создании муниципального казенное учреждение Центр тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» «Агинское» внести следующие изменения:
1.1. Пункт 1.13. изложить в следующей редакции: «1.13. Юридический и фактический адрес Учреждения: ул. Советская, д.151, село Агинское, Саянский район, Красноярский край, 663580.»;
1.2.  Пункт 1.14 изложить в следующей редакции: «1.14. Учреждение находиться в ведомственном подчинении заместителя главы Саянского района по социальным вопросам»;
1.3. В пункте 2.1 слова «оценки выполнения гражданами государственных требований к уровню физической подготовленности» заменить на «тестирования населения по выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО содержащихся в государственных требования к уровню физической подготовленности»;
1.4. В пункте 2.2.1. слова «видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта» заменить на «нормативов испытаний (тестов) ВФСК ГТО»;
1.5. В пункте 2.2.2. слова «видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта» заменить на «нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО»;
1.6. В пункте 2.3.1. слова «испытаний (тестов) и нормативов» заменить на «нормативов испытаний (тестов)»;
1.7. Пункт 2.3.3. исключить;
1.8. Изменить нумерацию пунктов с «2.3.4. по 2.3.11» на с «2.3.3. по 2.3.10»;
1.9. Пункт 4.3 исключить;
1.10. Пункт 4.3.4 исключить;
1.11. Изменить нумерацию пунктов с «4.3 по 4.5» на «4.2.4 по 4.4.»;
1.12. Пункт 4.3. изложить в следующей редакции: «4.3. Органом управления Учреждения является руководитель Учреждения, назначаемый и освобождаемый Учредителем.»;
1.13. В пункте 4.3.1. слова «начальником Отдела» заменить на «Учредителем»;
1.14. В пункте 4.3.3. слова «начальнику Отдела» заменить словами на «Учредителю»;
1.15. В пункте 4.3.7.:
1.15.1. абзац 2 слова «Отделом» заменить словами на «Учредителем»;
1.15.2. абзац 8 слова «начальнику Отдела» заменить словами на «Учредителю»;
1.15.3. абзац 9 слова «начальником Отдела» заменить словами на «Учредителем»;
1.15.4.  абзац 11 слова «начальником Отдела» заменить на «Учредителем», исключить слова «применяет к работникам Учреждения дисциплинарные взыскания и виды поощрений»;
1.16. В пункте 4.4. слова «Начальник» заменить на слова «Руководитель».
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам (И.А. Захаров).
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Присаянье» и размещению на официальном веб-сайте www.adm-sayany.ru.

Глава Саянского района                                                                    И.В. Данилин